北名古屋市監査公表第５号

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第４項の規定による定例監査の

結果に基づき講じた措置について、北名古屋市長から通知があったので、同条第１４

項の規定により、その内容を別紙のとおり公表する。

  令和３年２月１６日

                  北名古屋市監査委員 大 野 眞 一

北名古屋市監査委員 渡 邊 幸 子

                          ３北環第４４号

                         令和３年２月５日

 北名古屋市監査委員 大 野 眞 一 様

 北名古屋市監査委員 渡 邊 幸 子 様

                     北名古屋市長 長 瀬  保

                           （公 印 省 略）

   定例監査の結果に係る措置状況について（通知）

 令和３年１月２１日付け３北監第３号で定例監査結果の報告を受けたことについ

て、措置を講じたので地方自治法第１９９条第１４項の規定に基づき、別紙のとおり

通知します。

＜環境課＞

１ 【指摘事項】

 ⑴ 契約事務について

   契約書について、契約の種類に応じた適切な約款を使用していないものがあ

った。

２ 【措置状況】

 ⑴ 契約事務については、契約の種類に応じた適切な約款を使用します。

３ 【監査委員意見】

  ごみ減量対策を目的として購入した有効期限のある消耗品について、適正な発注

管理及び有効活用に努めること。

４ 【措置状況】

  在庫管理を徹底のうえ、適切な数量の発注を行い、有効活用に努めます。

                         ３ 北 会 第 １ 号

                         令和３年１月２９日

 北名古屋市監査委員 大 野 眞 一 様

 北名古屋市監査委員 渡 邊 幸 子 様

                     北名古屋市長 長 瀬  保

                           （公 印 省 略）

   定例監査の結果に係る措置状況について（通知）

 令和３年１月２１日付け３北監第３号で定例監査結果の報告を受けたことについ

て、措置を講じたので地方自治法第１９９条第１４項の規定に基づき、別紙のとおり

通知します。

＜会計課＞

１ 【指摘事項】

  出納員証（分任出納員証）の届出に係る決裁が一部されていないものがあった。

２ 【措置状況】

  指摘事項については、是正しました。